
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
Số:         /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tham dự Hội nghị sơ kết giao ước thi đua  

6 tháng đầu năm 2022 Cụm thi đua các tỉnh Tây Nam bộ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2187/KH-UBND ngày 13/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân (UBND) tỉnh Long An - Cụm phó 2 Cụm thi đua các tỉnh Tây Nam bộ năm 2022 

về việc tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2022 

Cụm thi đua các tỉnh Tây Nam bộ; 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch tham dự Hội nghị, với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Sơ kết giao ước thi đua Cụm thi đua các tỉnh TNB và triển khai phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022. 

- Học tập kinh nghiệm trong công tác tổ chức, triển khai hoạt động của Cụm 

tổ chức Hội nghị tổng kết giao ước thi đua Cụm đạt hiệu quả cao nhất. 

2. Yêu cầu: Việc tham dự Hội nghị đúng thành phần, đảm bảo nội dung được 

phân công, tiết kiệm và hiệu quả. Đồng thời, đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch Covid - 19 theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần tham dự 

- Đoàn gồm 10 đại biểu, do Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Trí Quang làm 

Trưởng đoàn (Phụ lục 1 kèm theo). 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến 02 ngày (28/7/2022 và 29/7/2022), (có Thư mời và 

chương trình chi tiết riêng). 

- Địa điểm:  

+ Tham quan mô hình điển hình tiên tiến: Khu tượng đài Long An trung dũng 

kiên cường, toàn dân đánh giặc; Happyland Long An. 

+ Hội nghị sơ kết: Hội trường Thống Nhất tỉnh Long An, số 61, Nguyễn Huệ, 

Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An. 

3. Nội dung và chương trình hoạt động (Theo Chương trình của tỉnh Long 

An sẽ cập nhật sau). 

4. Phương tiện đi và về 
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- Đoàn của UBND Tỉnh do Văn phòng UBND Tỉnh bố trí phương tiện. 

- Đoàn của Sở Nội vụ do Sở Nội vụ bố trí trương tiện. 

- Thời gian đi cụ thể do Trưởng đoàn quyết định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ - cơ quan thường trực của Hội đồng TĐ-KT Tỉnh 

- Tham mưu, chuẩn bị các nội dung theo Kế hoạch của tỉnh Long An. 

- Cung cấp danh sách, thông tin đoàn đại biểu tỉnh Đồng Tháp tham dự Hội 

nghị sơ kết theo yêu cầu của tỉnh Long An. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị: Báo cáo sơ kết; phong trào thi 

đua nổi bật; video clip kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; video clip điển hình tiên 

tiến. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tỉnh Long An hoàn chỉnh kịch bản tổng thể, gửi Văn 

phòng UBND Tỉnh thẩm định trước ngày 22/7/2022, trình lãnh đạo UBND Tỉnh để 

cùng Cụm phó thứ nhất, thứ hai (UBND tỉnh Sóc Trăng; UBND tỉnh Long An)  điều 

hành tại Hội nghị sơ kết. 

- Thực hiện thủ tục thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.  

2. Văn phòng UBND Tỉnh 

- Phối hợp Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tham dự Hội nghị và bố trí lịch để 

lãnh đạo UBND Tỉnh dự Hội nghị. 

- Phân công cán bộ phối hợp với Sở Nội vụ (Phòng Thi đua - Khen thưởng) 

tham mưu, chuẩn bị các nội dung theo chương trình Hội nghị theo kế hoạch của tỉnh 

Long An. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Thực hiện theo Công văn 477/CV-STC ngày 23/2/2022 của Sở Tài chính về 

việc thẩm định các nội dung công việc trọng tâm năm 2022 của Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng Tỉnh. 

Các đơn vị được phân công nhiệm vụ phối hợp thực hiện, đảm bảo yêu cầu, 

nội dung đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phản 

ánh về Sở Nội vụ để báo cáo, tham mưu UBND Tỉnh xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Sở Nội vụ (3b); 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Báo ĐT, Đài PTTH ĐT, Cổng TTĐT Tỉnh; 

- Lưu: VT, THVX. VDuong. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 
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